ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж ;е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫ Ц
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

________TejLj(8555j22-22-46^£aKC^2-30-61jjMTTailMS£;̂

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

20 / ^ г. №

О внесении изменений в Порядок предоставления
компенсационных выплат гражданам, имеющих детей,
посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан» Исполнительный комитет
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам,
имеющих детей, посещ ающ их образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный
Постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 10 марта 2017 года № 92 следующие изменения:

Главу 2. «Порядок назначения и выплаты компенсации» дополнить пунктом 2.6
следующего содержания:

«При наличии у Уполномоченного органа сведений, подтверждающих право
гражданина на компенсацию, компенсация назначается ему на новый срок
автоматически, без обращения гражданина.».

2. М КУ «Управление образования» (В.Г. Сафиуллина) довести настоящее
Постановление до руководителей образовательных организаций реализующих
программу дошкольного образования и принять меры к его реализации.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P. л

Руководитель А.С. Авдеев